
 

Pag.1 

      

 

 

 

PROVINCIA DI PESCARA 

SETTORE I - TECNICO  
Servizio Viabilità, Trasporti, Autoparco e Concessioni 

Piazza Italia n.30, 65121 Pescara PE - telefono 085/37241 PEC: provincia.pescara@legalmail.it  
 

 

ORDINANZA n. 06 DEL 19/02/2026 
 

OGGETTO: 

AUTOSTRADA A25 TORANO – PESCARA. COMUNICAZIONE PROGRAMMAZIONE 

ATTIVITA’ DI MANUTENZIONE ORDINARIA SUL SOTTOVIA OP. N.106 UBICATO AL KM. 

183+946 DELL’AUTOSTRADA A25. 

REGOLARIZZAZIONE TRAFFICO VEICOLARE TRAMITE RIDUZIONE CARREGGIATA 

CON TRANSITO VEICOLARE A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO SU S.R. 602 DAL KM. 50+300 AL KM. 50+500 IN CORRISPONDENZA DEL 

SOTTOVIA AUTOSTRADALE AL KM. 50+400 – COMUNE DI CEPAGATTI – PER 

L’ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE IN CORRISPONDENZA 

DELL’INTRADOSSO DELLA SUDDETTA OPERA. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I - TECNICO 
 

Vista la nota del 19.02.2026, acquisita al protocollo di questo Ente al n. XXXX, la soc. “Strada dei 

PARCHI S.p.A.”, con sede in Via G.V. Bovio, 105 – 00156 ROMA, con la quale si richiede 

l’emanazione di un’ordinanza per regolarizzazione traffico veicolare tramite riduzione della 

carreggiata con transito a senso unico alternato regolato da impianto semaforico su S.R. 602 dal km. 

50+300 al km. 50+500 in corrispondenza del sottovia autostradale al km. 50+400 – comune di 

Cepagatti, per l’esecuzione di lavori di manutenzione in corrispondenza dell’intradosso della 

suddetta opera con attività da avviarsi e concludersi nell’arco di una giornata lavorativa nella fascia 

oraria 05:00 -10:00, secondo lo schema di cui alla Tav. n. 66 del D.M. del 10.07.2002 (Disciplinare 

tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strade, da adottare per il 

segnalamento temporaneo); 
 

Preso atto che, come indicato nella soprarichiamata nota, la ditta esecutrice dei lavori è l’impresa 

“Parchi Global Services S.p.A.”, mentre le attività di indagine saranno eseguite dal personale della 

soc. “Infraengineering S.r.l.”; 

 

Considerato che 

è necessario istituire il cantiere, così come richiesto dalla soc. “Strada dei PARCHI S.p.A.”, per la 

sicurezza della circolazione stradale, nella seguente giornata: 

• lunedì 23/02/2026; 

Visto il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada e relativo 

regolamento; 

Visto l’art. 6 comma 4 lettera a) del citato Decreto Legislativo. 

 



 

Pag.2 

O R D I N A 

per la giornata di lunedì 23 febbraio 2026, nella fascia oraria 05:00 -10:00 e fino alla conclusione 

dei lavori, si proceda alla regolarizzazione del traffico veicolare tramite riduzione della carreggiata 

con transito a senso unico alternato regolato da impianto semaforico su S.R. 602 dal km. 50+300 al 

km. 50+500 in corrispondenza del sottovia autostradale posto al km. 50+400, all’interno del 

Comune di Cepagatti, per l’esecuzione di lavori di manutenzione in corrispondenza dell’intradosso 

della suddetta opera con attività da avviarsi e concludersi nell’arco di una giornata lavorativa nella 

fascia oraria 05:00 -10:00, secondo lo schema di cui alla Tav. n. 66 del D.M. del 10.07.2002 

(Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strade, da 

adottare per il segnalamento temporaneo). 

 

Tutta la segnaletica stradale occorrente per la deviazione ed indicazione del percorso consentito 

sarà installata e regolamentata dalla ditta esecutrice dei lavori, nonché la sua manutenzione e 

sorveglianza sarà a carico dello stesso.  

 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Nuovo Codice 

della Strada, l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP., ai sensi 

dell’art. 37 c. 3 del Codice della Strada e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo 

Regolamento di Esecuzione.  

 

Pescara, lì 19/02/2026  

 

 

       Il Dirigente del Settore I – Viabilità   
       della Provincia di Pescara   

                   Dott. Ing. Marco Scorrano 


		2026-02-20T12:46:23+0100
	MARCO SCORRANO




